Kính gửi: Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Căn cứ Quyết định 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư 07/2021-TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội về Hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ

nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 – 2025 và mẫu

biểu báo cáo;

Căn cứ kết quả vào phiếu rà soát của các thôn và biên bản họp dân thống

nhất kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của các thôn.

Nay UBND xã Thạch Văn thông báo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo cuối năm 2021và niêm yết tại trụ sở UBND xã. Đề nghị Thôn trưởng các

thôn niêm yết công khai tại Nhà Văn hóa thôn trong vòng 03 ngày làm việc từ

ngày 13/11/2021 đến ngày 15/11/2021 và thông báo trên loa phát thanh của thôn

để nhân dân được biết, nếu có ý kiến thắc mắc không đồng ý kết quả rà soát thì

trong thời gian niêm yết trên phản ánh về Ban chỉ đạo Tổng rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo cuối năm 2021 xã( qua bà Hồ Thị Hiền- Công chức Văn hóa xã hội)

để Ban chỉ đạo tiến hành phúc tra và trả lời cụ thể.

Nếu trong thời gian niêm yết không có khiếu nại, ý kiến thắc mắc thì Ban

chỉ đạo xã tiến hành các bước ra Quyết định công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo

cuối năm 2021 theo quy định.

Đây là nội dung quan trọng, yêu cầu Thôn trưởng các thôn triển khai

thực hiện nghiêm túc theo đúng quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo cuối

năm 2021./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Thành viên BCĐ;

- Như kính gửi;

- Lưu VP, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Văn Thái

ỦY BAN NHÂN DÂN

    THẠCH VĂN

Số: 101  /UBND

V/v niêm yết công khai kết quả rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ

Thu nhập trung bình giai đoạn

2022-2025 cuối năm 2021.

CỘNG HÒA    HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thạch Văn, ngày 12 tháng 11 năm 2021

		ubthachvan.th@hatinh.gov.vn
	2021-11-12T10:46:45+0700